2
6

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 15.12.2021

№ 126
г. Курганинск
Об утверждении Перспективного плана работы

Совета муниципального образования

Курганинский район VII созыва на 2022 год

В соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования Курганинский район, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю 29 мая 2017 г.                     № Ru 235170002017001, Совет муниципального образования Курганинский район р е ш и л:

1. Утвердить Перспективный план работы Совета муниципального образования Курганинский район VII созыва на 2022 год (приложение).

2. Постоянным комиссиям Совета муниципального образования Курганинский район и соисполнителям - управлениям, отделам администрации муниципального образования Курганинский район предоставлять                                         в организационный отдел проекты решений в соответствии с Перспективным планом работы Совета за две недели до дня назначения очередной сессии.

3. Отделу информатизации администрации муниципального образования Курганинский район (Спесивцев Д.В.) разместить (опубликовать) настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования Курганинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря Совета муниципального образования Курганинский район Дунай Г.А.

5. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета муниципального

образования Курганинский район                                                     С.А. Маханев
Приложение
УТВЕРЖДЕН

решением Совета

муниципального образования

Курганинский район

от 15.12.2021№ 126
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН
 работы Совета муниципального образования
Курганинский район VII созыва на 2022 год
	№№

пп
	Наименование

проекта правового акта

(решения Совета)
	  Исполнители подготовки проекта решения
	Постоянная комиссия Совета, ответственная

за прохождение проекта решения
	Срок

рассмотрения

	 1
	Отчет о деятельности контрольно – счетной палаты муниципального образования Курганинский район за 2021 год
	контрольно – счетная палата муниципального образования Курганинский район
	постоянная комиссия  по финансово-бюджетным и экономи-ческим вопросам, имущественным отношениям, налогам
и сборам
	январь

	 2
	Об итогах оперативно-служебной деятельности отдела Министерства внутренних дел России
по Курганинскому району
за 2021 год

	отдел Министерства внутренних дел России по Курганинскому району
	постоянная комиссия
по вопросам законности, правовой защиты граждан и обществен-ной безопасности,

местного самоуправле-ния и административно - территориального устройства
	январь

	 3
	О ежегодном отчете главы муниципального образо-вания Курганинский район о результатах своей деятельности и деятель-ности администрации муниципального образо-вания за 2021 год
	управления и отделы админист-рации муниципаль-ного образования Курганинский район
	постоянная комиссия  по финансово-бюджет-ным и экономическим вопросам, имуществен-ным отношениям, налогам и сборам
	февраль

	 4
	Об утверждении итогов второго этапа краевого конкурса на звание «Лучший орган территори-ального общественного самоуправления муниципа-льного образования Курга-нинский район» за 2021 год
	организационный отдел   админист-рации муниципаль-ного  образования  Курганинский район
	постоянная комиссия  по вопросам законнос-ти, правовой защиты граждан и обществен-ной безопасности, местного самоуправ-ления и администра-тивно-территориаль-ного устройства
	февраль

	 5
	О работе отрасли культуры муниципального образова-ния Курганинский район
	отдел культуры

администрации муниципального образования Курганинский район
	постоянная комиссия  по  культуре, спорту, делам казачества, взаимодей-ствию с общественными объединениями и средствами массовой информации
	март

	 6
	О мерах по подготовке

к пропуску весеннего паводка на территории муниципального образования Курганинский район.

	отдел по делам  ГО, ЧС и экологии  администрации муниципального образования Курганинский район
	постоянная комиссия

по вопросам сельского хозяйства, потребитель-ского рынка и торговли, использования природных ресурсов и экологический безопасности
	март

	7
	О развитии агропромышленного комплекса Курганинского района. Итоги работы

за 2021 год.
	управление сель-ского хозяйства и перерабатывающей промышленности

администрации муниципального образования Курганинский район

	постоянная комиссия

по вопросам сельского хозяйства, потреби-тельского рынка и торговли, использова-ния природных ресурсов и экологической безопасности
	апрель

	8
	Об опубликовании проекта решения Совета муниципа-льного образования Курга-нинский район «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального обра-зования Курганинский район», назначении даты проведения публичных слушаний, создании оргко-митета по проведению публичных слушаний, установлении Порядка учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета муниципального образова-ния Курганинский район

«О внесении изменений и дополнений в Устав муници-пального образования Курганинский район»
	юридический отдел   администрации муниципального  образования  Курганинский район
	постоянная комиссия  по вопросам законнос-ти, правовой защиты граждан и обществен-ной безопасности, местного самоуправ-ления и администра-тивно-территориаль-ного устройства
	апрель

	9
	Об опубликовании проекта Отчета об исполнении бюджета   муниципального  образования   Курганинский  район за 2021 год, назначении даты проведения публичных слушаний,  создании  оргкомитета по проведению публичных слушаний
	юридический отдел администрации муниципального образования Курганинский район

	постоянная комиссия  по финансово-бюджетным и экономическим вопросам,

имущественным отношениям, налогам и сборам
	май

	10
	О мерах по обеспечению отдыха, оздоровления,  занятости детей

и подростков в летний период 2022 года
в Курганинском районе
	отдел по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Курганинский район
	постоянная комиссия  по  вопросам образования, здравоохранения,

социальной защиты населения, делам семьи и молодёжи
	май

	11
	Об исполнении бюджета   муниципального образо-вания Курганинский район

за 2021 год
	финансовое управление администрации муниципального  образования  Курганинский район

	постоянная комиссия
по финансово-бюджетным и экономическим вопросам, имущест-венным отношениям, налогам и сборам
	июнь

	12
	Об итогах ЕГЭ в школах Курганинского района и ходе подготовки учреждений образования
к началу нового 2022–2023 учебного года
	управление образования администрации муниципального  образования  Курганинский район

	постоянная комиссия
по  вопросам образования, здраво-охранения, социальной защиты населения, делам семьи и молодёжи
	июль

	13
	Об эффективности  использования муници-пального имущества в муниципальном обра-зовании Курганинский район

	управление имущественных отношений админи-страции муници-пального образова-ния Курганинский район

	постоянная комиссия  по финансово-бюджетным и экономическим вопросам, имуществен-ным отношениям, налогам и сборам
	август

	14
	О  готовности учреждений образования Курганинского района  к  началу нового

2022 – 2023 учебного года
	управление образования администрации муниципального  образования  Курганинский район
	постоянная комиссия  по  вопросам образования, здравоохранения, социальной защиты населения, делам семьи и молодёжи
	август

	15
	О ходе подготовки  жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы к устойчивой  работе в осенне-зимний период 2022-2023 годов
	отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации муниципального  образования  Курганинский район
	постоянная комиссия
по вопросам промыш-ленности, строительства, ЖКХ, топливно-энергетического обеспечения,
транспорта и связи
	сентябрь

	16
	О согласовании замены части дотации на выравни-вание бюджетной обеспе-ченности муниципальных районов (городских округов) дополнительным нормативом отчислений в бюджет муниципального образования Курганинский район от налога на доходы физических лиц на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
	финансовое управление администрации муниципального образования Курганинский

район

	постоянная комиссия

по финансово-бюджетным и экономическим вопросам, имущест-венным отношениям, налогам и сборам
	сентябрь

	17
	О присвоении звания «Почетный педагог Курганинского района»
	управление образо-вания админист-рации муниципаль-ного  образования  Курганинский район
	постоянная комиссия  по  вопросам образования, здравоохранения, социальной защиты населения, делам семьи и молодёжи
	сентябрь

	18
	О развитии физической культуры и спорта в муниципальном образова-нии Курганинский район
	отдел по физи-ческой культуре и спорту админи-страции муници-пального образо-вания Курганин-ский район
	постоянная комиссия  по  культуре, спорту, делам казачества, взаимодействию с общественными объединениями и средствами массовой информации
	октябрь

	19
	О деятельности молодеж-ных организаций
в муниципальном образовании Курганинский район
	отдел по делам молодежи  администрации муниципального  образования  Курганинский район
	постоянная комиссия  по  вопросам образования, здравоохранения,

социальной защиты населения, делам семьи и молодёжи
	ноябрь

	20
	О реализации   пенсионного законодательства направ-ленного на повышение пенсионного обеспечения и реализацию государствен-ных социальных программ

в Курганинском районе
	государственное учреждение Управления Пенсионного Фонда России в Курганинском районе
	постоянная комиссия  по  вопросам образования, здравоохранения,

социальной защиты населения, делам семьи и молодёжи
	ноябрь

	21
	Об утверждении базовой ставки для определения размера годовой платы за размещение средств наружной рекламы на территориях, зданиях, строениях, сооружениях и иных объектах, находящихся в ведении муниципального образования Курганинский район на 2023 год
	Управление архитектуры и градостроительной деятельности администрации муниципального образования Курганинский

район

	постоянная комиссия  по финансово-бюджет-ным и экономическим вопросам, имуществен-ным отношениям налогам и сборам
	декабрь

	22
	О бюджете муниципаль-ного образования Курга-нинский район на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов
	финансовое управление

администрации муниципального образования Курганинский район
	постоянная комиссия  по финансово-бюджет-ным и экономическим вопросам, имуществен-ным отношениям, налогам и сборам
	декабрь

Председатель Совета муниципального
образования Курганинский район

 С.А. Маханев